
 
Kaip medžių savaiminukais 
apaugusią žemę paversti mišku ir gauti paramą? 
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Žemės savininkas, gavęs VMT sprendimą patvirtinti duomenis, teikia paraišką APVA. 

 Sveikiname! Dotacija bus išmokėta ne vėliau kaip per 30 d. d. nuo teisingai užpildyto galutinio mokėjimo
prašymo įregistravimo dienos. 

Gavus APVA patvirtinimą, kad paraiška priimta ir VĮ Registrų centro pranešimą apie Miškų valstybės
kadastre įregistruotą medžių savaiminukų plotą kaip mišką, žemės savininkas kreipiasi į žemės matininką,
kuris nustatyta tvarka atlieka žemės sklypo kadastrinius matavimus arba sklypo žemės naudmenų
patikslinimą. Vėliau duomenys įregistruojami Nekilnojamojo turto kadastre/registre. 

Žemės savininkas APVIS pateikia dotacijos mokėjimo prašymą ir šiuos dokumentus: 

• 

• 
VĮ Registrų centro pranešimą apie Miškų valstybės kadastre įregistruotą miško žemės plotą; 

Nekilnojamojo turto kadastro išrašą, įrodantį, kad medžių savaiminukais apaugęs plotas kadastre pažy- 
mėtas kaip miškas (miško žemės naudmena). 

VMT, patikrinusi ir, pagal poreikį, su suinteresuotomis institucijomis suderinusi medžių savaiminukų inventori-
zacijos duomenis, priima sprendimą, ar duomenis patvirtinti. Dėl sprendimo informuojamas duomenis patei-
kęs asmuo. Patvirtintus inventorizacijos duomenis, VMT nurodymu, VĮ Registrų centras medžiais savaiminukais
apaugusį plotą įregistruoja Miškų valstybės kadastre. Jeigu suinteresuotos institucijos nesutinka, kad toks
plotas būtų įtrauktas į miško žemės apskaitą, VMT apie tai praneša žemės savininkui, nurodydama priežastis. 

Susipažinti su APVA kvietimo išsaugoti medžių savaiminukus ir įtraukti jais apaugusią žemę į miško žemės
apskaitą, sąlygomis. 

• Įvertinti, kad medžių savaiminukais apaugusius plotus pavertus mišku šiam plotui bus taikomos LR miškų 
įstatymo nuostatos ir nebus galimybės grąžinti pradinės žemės naudmenos, mišką reikės prižiūrėti ir 
saugoti. 

Turėti bendrą sutarimą su žemės sklypo bendrasavininkais dėl medžių savaiminukų išsaugojimo, inven- 
torizacijos ir registravimo valstybės registruose. 

Įsivertinti savo galimybes laiku įvykdyti kvietime nurodytas sąlygas dotacijai gauti. 

• 

• 

Valstybinės miškų tarnybos (VMT) sistemoje arba geoportal.lt patikrinti, ar savaiminukais apaugęs ne
miško žemės plotas nebuvo inventorizuotas valstybinės miškų inventorizacijos metu, kaip mišku apauganti
ne miško žemė arba miškas. 

• Jeigu inventorizacija buvo atlikta ir savaiminukais apaugęs plotas įtrauktas į miškų apskaitą kaip 
miškas, valstybės parama neteikiama. 
Jeigu inventorizacija buvo atlikta, bet savaiminukais apaugęs plotas neįtrauktas į valstybinę miškų 
apskaitą (nėra miško žemė), žemės savininkas gali teikti prašymą VMT patvirtinti inventorizacijos 
duomenis. Taip pat teikiamas prašymas VĮ Registrų centrui įregistruoti šiuos plotus Miškų valstybės 
kadastre. 
Jeigu inventorizacija neatlikta, reikėtų kreiptis į pasirinktą vidinės miškotvarkos projektų rengėją, 
kad būtų nustatytas medžių savaiminukų vidutinis amžius, tankis ir įvertinta, ar jais apaugusį plotą 
galima laikyti mišku. Jeigu medžių savaiminukais apaugęs plotas atitinka miškui keliamus reikalavimus 
(savaiminukai auga tolygiai ir pakankamu tankiu), žemės savininko prašymu, miškotvarkos projektų 
rengėjas atlieka inventorizaciją ir paruošia duomenis VMT, kad toks plotas būtų įrašytas į Miškų valsty- 
bės kadastrą. Inventorizaciją atliekančiam specialistui žemės savininkas turi pateikti: 

• 

• 

• prašymą atlikti inventorizaciją su nurodytu sklypo kadastro numeriu ir visų bendraturčių parašais 
(arba notaro patvirtintais įgaliojimais); 
sklypo nuosavybės teisę patvirtinančio dokumento kopiją; 

sklypo planą su pažymėtomis ribomis, kur turi būti atlikta inventorizacija. 

• 

• 
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